ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM

      HUYỆN LONG THÀNH
BAN THƯỜNG TRỰC

Số: 606/BC-MTH

	   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Long Thành, ngày 10 tháng 12 năm 2018

BÁO CÁO

Tình hình tư tưởng, nguyện vọng của các tầng lớp nhân dân

trên địa bàn huyện Long Thành tháng 12/2018
_________
Nhìn chung trong tháng 11/2018, tình hình tư tưởng, tâm tư của nhân dân trên địa bàn huyện tương đối ổn định, tích cực lao động sản xuất, phát triển kinh tế gia đình; Thông qua công tác thông tin, tuyên truyền, vận động của Mặt trận, các tổ chức thành viên và các tầng lớp nhân dân trong huyện luôn tuân thủ, chấp hành tốt đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; Công tác an sinh xã hội thường xuyên được các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận và các tổ chức thành viên quan tâm thực hiện. Theo đề nghị của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện thời gian qua Thường trực Huyện ủy và UBND huyện chỉ đạo các ngành giải quyết và đã có văn bản trả lời một số phản ánh của nhân dân.

Tuy nhiên, trong tháng 12/2018 Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện nắm bắt tình hình nhân dân trong huyện vẫn còn quan tâm, bức xúc về một số vấn đề như sau:
- Các hộ dân thuộc dự án đường cao tốc Bến Lức – Long Thành tại xã Phước Thái nhìn chung chấp hành tốt việc giao mặt bằng cho đơn vị thi công đúng thời gian. Nhưng vẫn còn một số hộ dân chưa chấp hành giao đất đề nghị xem xét việc đền bù thỏa đáng do giá cả so với giá thị trường còn thấp (Nội dung này đã có kiến nghị nhưng vẫn chưa được trả lời).
- Tại xã Phước Bình: Vấn đề ô nhiễm môi trường do cơ sở đốt võ xe chế tạo nhớt tại ấp 6, các trại chăn nuôi tại ấp 5 và ấp 6, công ty PAK tại ấp 4 gây ô nhiễm không khí mặc dù các ngành chức năng đã xử lý nhưng vẫn còn xảy ra.
Trên đây là báo cáo tình hình tư tưởng, nguyện vọng của các tầng lớp nhân dân trên địa bàn huyện tháng 12/2018. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Long Thành kính đề nghị Thường trực Huyện ủy, UBND huyện chỉ đạo các ngành chức năng giải quyết các ý kiến phản ánh của nhân dân.
	Nơi nhận:

- Ban TCTG UBMTTQVN tỉnh; (báo cáo)
- TTHU;                Chỉ đạo thực hiện
- UBND huyện;

- BDV, BTG Huyện ủy; (để biết)
- VP Huyện ủy;
- BTT UBMTTQVN huyện;

- Lưu (Lan)

	TM. BAN THƯỜNG TRỰC

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
(Đã ký)

Trần Trọng Phú

PAGE
1